

 Växjö kommun	Läkemedelshantering Inom kommunal hälso- och sjukvård	
	Avsnitt Akutläkemedel	Kapitel nr LM 10
Framtagen av Medicinskt ansvariga sjuksköterskor Kronobergs län	Utgåva 07	Ersätter 2020-01-31
Godkänd och fastställd av Medicinskt ansvarig sjuksköterska	Fastställd 2022-05-12	Giltig från 2022-05-12

10 Akutläkemedel

10:1 Inledning

Akutaskens/väskans innehåll är fastställt av läkemedelskommittén för användning i kommunerna inom Kronobergs län. Den är avsedd att användas vid tillfälliga akuta behov av läkemedel vid vissa speciella tillstånd för registrerad hemsjukvårdspatient.

[Rekommenderade läkemedel 20XX](#)

Akutläkemedel förvaras i t.ex. en ask eller väska som kan plomberas.

10:2 Syfte

Att häva ett livshotande tillstånd genom en effektiv läkemedelsbehandling.

10:3 Ansvar

Handhavande

Den sjuksköterska som använder en akutask/väska ansvarar för

- hur den förvaras vid transport och hembesök
- att den blir påfylld när något tagits ur den och på nytt plomberas

Förvaring och utbyte av innehåll i akutask/väska

Läkemedelsförrådsansvarig sjuksköterska ansvarar för

- hur akutläkemedlen förvaras och
- att innehållet i akutasken/väskan blir utbytt när det behövs ur hållbarhetssynpunkt. Observera att hållbarheten är annorlunda för vissa läkemedel vid förvaring i rumstemperatur

Medicinskt ansvarig sjuksköterska ansvarar för att upprätta förteckning över antalet akutaskar/väskor i respektive kommun samt deras placering.

10:4 Handhavande

Akutask/väska ska alltid medföras vid hembesök i ordinärt boende, liksom blodtrycksmätare, saturationsmätare och blodsockermätare.

Vid hembesök i särskilt boende ska akutask/väska finnas lätt tillgängliga. Akutask/väska kan förvaras utanför läkemedelsförråd i annat låst utrymme för att övrig personal ska kunna hämta den åt sjuksköterska i en akut situation.

Vid vaccinationer, oavsett boendeform, ska akutask/väska alltid medföras.

Akutasken/väskan förvaras i låst utrymme då den inte används.

Varje hemsjukvårdsområde/enhet ska i *enhetens instruktion* ange akutaskarnas/väskornas förvaring och antal.

10:5 Rekvisition

Etikett för plombering, datummärkning och signering beställs via beställningssystemet Sterilmallen 168 24 etikett, datum, rulle.

Läkemedel för iordningställande av akutask/väska beställs enligt ordinarie rutin för beställning av läkemedel av förrådsansvarig sjuksköterska eller sjuksköterska med rätt att beställa läkemedel. Packning av ask/väska ska ske enligt ”lista på innehåll i akutask”.

10:7 Innehåll i akutask

För innehåll se [Rekommenderade läkemedel 20XX](#) på Region Kronobergs hemsida.